ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PORTO BELO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

RETIFICAÇÃO Nº 01/2017

EMERSON LUCIANO STEIN, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO BELO, no uso de suas atribuições

legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO a
RETIFICAÇÃO Nº 01/2017 ao edital de Concurso Público Nº 01/2017, conforme segue:

I- Altera-se parte do cronograma do edital incluindo o prazo para recurso contra nota da prova objetiva,
conforme segue:

Onde se lê:

31/10/2017 Publicação do julgamento dos recursos, do gabarito definitivo e das notas da

prova objetiva

31/10/2017 Publicação da convocação para aplicação do Teste de Aptidão Física

05/11/2017 Data provável para realização do Teste de Aptidão Física

07/11/2017 Publicação do resultado do Teste de Aptidão Física

08/11/2017 e

09/11/2017

Prazo para recurso

13/11/2017 Publicação do julgamento dos recursos

14/11/2017 Homologação do resultado final e convocação para realização do Exame de

Saúde e Avaliação Médica, Avaliação Psicológica e Questionário de

Investigação Social.

Leia-se:

31/10/2017 Publicação do julgamento dos recursos, do gabarito definitivo e das notas da

prova objetiva

01/11/2017 e

02/11/2017

Prazo para recurso contra nota da prova objetiva

03/11/2017 Publicação da convocação para aplicação do Teste de Aptidão Física e local

de prova

05/11/2017 Data para realização do Teste de Aptidão Física

07/11/2017 Publicação do resultado do Teste de Aptidão Física

08/11/2017 e

09/11/2017

Prazo para recurso

13/11/2017 Publicação do julgamento dos recursos

14/11/2017 Homologação do resultado final e convocação para realização do Exame de

Saúde e Avaliação Médica, Avaliação Psicológica e Questionário de

Investigação Social.

Porto Belo, 31 de outubro de 2017.

EMERSON LUCIANO STEIN
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO BELO